[image: Interface gráfica do usuário, Texto, Aplicativo, chat ou mensagem de texto

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

CAMARA MUNICIPAL DE CARPINA - PERNAMBUCO
[bookmark: _Hlk198026605]GABINETE DO VEREADOR SEVERINO BORGES DA SILVA

REQUERIMENTO GVSBS N° 6/2025                          Carpina, 19 de maio de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador SEVERINO BORGES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal da cidade do Carpina-PE.

Assunto: Calçamento e Saneamento

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA TEXEIRA GOUVEIA, prefeita do município do Carpina, proposição no sentido que a mesma providencie a realização de obras de pavimentação nas Travessas de números 1,2,3,4,5,6,7 do loteamento Juá, no bairro Santo Antônio, CEP 55810-000, neste município de Carpina/PE.
Justificativa:

             A solicitação se faz necessária tendo em vista as constantes reclamações dos moradores da localidade, que enfrentam dificuldades de locomoção e problemas relacionados à saúde e segurança devido à precariedade da via.
Assim, diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para aprovação deste requerimento, por entender que a medida atenderá aos interesses da coletividade.
Respeitosamente,

________________________________________________
SEVERINO BORGES DA SILVA
Vereador
image1.png
PRAGA SAO JOSE, N2 40, SAQ JOSE - CARPINA/PE

CEP 55.815-040 - CNPJ 08.985.624/0001-17.